Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1610/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser feito um
estudo para instalar iluminação na estrada Nova União, que dá acesso ao
bairro Caguaçu.

JUSTIFICATIVA

                    Venho, por meio deste, requerer informações sobre a viabilidade de

realização de um estudo para instalação de iluminação na Estrada Nova União,

que dá acesso ao bairro Caguaçu.

                    A presente solicitação surge da necessidade premente de melhorar

as condições de segurança e de infraestrutura dessa importante via de acesso.

A Estrada Nova União desempenha um papel fundamental na integração e no

deslocamento dos moradores e visitantes do bairro Caguaçu, bem como de

outras localidades adjacentes.

                    No entanto, a ausência de iluminação ao longo dessa estrada tem

se mostrado um fator preocupante, especialmente durante o período noturno. A

falta de visibilidade adequada compromete a segurança dos pedestres, ciclistas

e condutores que utilizam essa via, aumentando o risco de acidentes e

incidentes.

                    Diante desse cenário, torna-se imperativo realizar um estudo técnico

para avaliar a viabilidade e os impactos da instalação de iluminação na Estrada

Nova União. Tal medida não apenas contribuirá para a segurança dos usuários

da via, mas também proporcionará maior

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
73

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

83
0-

K
M

7Z
-B

84
S

-S
P

0A

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

conforto e qualidade de vida para os residentes e comunidades adjacentes.

                    Assim, solicito a consideração desta demanda, viabilizando a

realização do estudo proposto. A colaboração do poder executivo será

fundamental para atender às necessidades da população e para promover o

desenvolvimento sustentável e a segurança viária em nosso município.

                    Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a este

requerimento e pela consideração dos interesses da comunidade que

represento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2024.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
73

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

83
0-

K
M

7Z
-B

84
S

-S
P

0A

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1830KM7ZB84SSP0A"?chave=1830KM7ZB84SSP0A, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1830-KM7Z-B84S-SP0A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
73

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

83
0-

K
M

7Z
-B

84
S

-S
P

0A

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1830KM7ZB84SSP0A
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1830KM7ZB84SSP0A
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1830KM7ZB84SSP0A
		2024-05-03T10:45:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura